
COMTINE DI CAPRI LE,OI[E,
Provincia di MESSINA

OGGETTO: Affidamento del servizio di sorvegli^nza, sanitaria e delle funzioni del medico
competente ai sensi del D.lgs. n. 81/2008 e smi per il personale dipendente dal Comune di
Capri Leone per anni 2. Cig: 24C2D00805.

L'anno DUEMILAVENTI, addì Lif .ul / I "o del mese di LUGLIO nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL SERVIZIO

crusrA DsrpRvne Snoacem N 27 DEL 06.12.2019.

Richiamata la D. S. n. 27 del 06.12.2019 con la quale al sottoscritto, sono state attribuite le
funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 D. Lgs. n. 267 12000 connesse alle competenze discendenti
dalla titolarità di Responsabile ad interim dell'Area Amministrativa Istituzionale:
Verificato che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interesse con i destinatari del
prowedimento, e che 1o stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;
Premesso che:
-il D.lgs n.8112008 e smi, pone l'obbligo per il datore di lavoro di provvedere a mettere in atto gli
adempimenti per I'attuazione delle misure prescritte in materia di sicurezza sul posto di lavoro , tra
cui l'effettuazione del servizio di sorveglianza sanitaria e le funzioni di medico competente per il
personale dipendente;
Tenuto conto che

- il servizio di sorveglianza sanitaria precedentemente affidato è scaduto;
- nei ruoli organici di questo Ente non esiste figura professionale alla quale possa essere

affidato l'espletamento del servizio di "medico competente" e che peftanto si rende
necessario ricorrere al conferimento del servizio mediante incarico ad un soggetto esterno;

- Dato atto che il servizio riveste carattere di obbligatorietà in quanto si tratta di dare
attuazione a disposizione di legge in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro;

Richiamati:
- la deliberazione della giunta comunale n 94 dell' 11.05.2020 avente ad oggetto

"Assegnazione somme per la nomina del medico competente per I'affidamento del servizio
di sorveglianza sanitaria e nomina R.S.P.P. per assolvimento adempirnenti in materia di
igiene e sicurezza nei luoghi di lavoro, di cui al D. lgt n. 81/2008, per il personale
dipendente per anni due ".

- la determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa Istituzionale n. 17 del
14.05.2020 registro generale n.242 del 15.05.2020, con la quale, per l'affidamento diretto in
economia del servizio di che trattasi, è stato determinato di procedere mediante avviso
pubblico, ad indagine di mercato volta all'acquisizione di preventivi di spesa e procedere
successivamente all'affidamento diretto del servizio al soggetto che avrà presentato il
preventivo più vantaggioso per l'amministrazione, atteso che ai sensi dell'art.95, comma 4,
lett. c, del D.Lgs. 50/2016 si tratta di un servizio ripetitivo;

AREA AMMINISTRATIVA ISTITUZIONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AD INTERIM:

Registro Determinazioni Area Amministrativa Istituzionale N.

Dott. Gaetano Scurria

?,( da ?ilo)f?,c*
Registro Generale delle Determinazioni N. q / ( del Z J ()/ '.l

L:/

.di*&w

"YÉ*.*. ii:.+:ffi *
ffiP



Dato atto che:
- con il suddetto prowedimento sono stati approvati l'avviso pubblico, il disciplinare

d'incarico di gara, il modello di dichiarazione sostitutiva per persone fisiche e per societa e

1o schema di preventivo:
- la suddetta documentazione. è stata pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente dal

18.05.2020 al 03.06.2020 e sul sito u'eb del Comune;
- nel termine utile del giorno 03 .06.2020. è pervenuto solo il seguente preventivo di spesa:

Dott. Scaffidi Giuseppe Salvatore - via Nazionale, 232 Ptraino (ME) protocollo n. 6349
del 04.06.2020 (pec pervenuta il 03.06.2020), per l'importo complessivo di € 2.500,00;

- il succitato medico è in regola con gli obblighi contributivi e fiscali, come si evince dai
certificati depositati agli atti.

Non essendo pervenuti altri preventivi;
Visti gli artt. 36 e37 del D.lgs n.5012016 e smi, i quali consentono, nel rispetto dei principi di non
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza,l'affidamento diretto di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00;
Visti:
. Il D.lgs. n. 5012016 e smi;
. Il D.lgs. n. 8112008 e smi;
. Il Regolamento degli uffici e dei servizi;

' Il D.lgs. n.26712000;
. L'ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia;

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Di affidare il servizio di sorveglianza sanitaria al dott. Scaffidi Giuseppe Salvatore con

studio in Piraino, via Nazionale Gliaca n. 2301a P.I. 01586240838, C.F.
SCFGPP57E22G699I, idoneo a rivestire le suddette funzioni, ai sensi del D.lgs n. 8112008
e smi per il personale dipendente del Comune di Capri Leone per la durata di anni due,
conformemente a quanto previsto dal predetto D.lgs n. 8112008, nel disciplinare di gara e

nel preventivo di spesa per f importo onnicomprensivo di € 2.500,00
(duemilacinquecento/00) ;

3. Di impegnare la somma di € 2.500,00 omnicomprensiva, sul capitolo 1 01 80308 del
redigendo bilancio 2020,imp. n. 5901591, dato atto del rispetto della previsione di cui
all'art. n. 163 del D. lgs n. 26712000, trattandosi di spesa obbligatoria per legge;

4. Di dare atto che:
-la presente determinazione diviene esecutiva, dopo l'apposizione del visto contabile
attestante la copertura finanziaria;
-l'inizio del servizio decorrerà dalla data di sottoscrizione del disciplinare di incarico e avrà
la durata di anni due;
-il presente prowedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n.3312013 e deve essere pubblicato nella Sezione "Amministrazione Trasparente-"
-ai sensi dell'art. 3 della legge n" 24111990 che il Responsabile del procedimento è il dott.
Scurria Gaetano;

4. Di trasmettere il presente prowedimento:
-all'ufficio di segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
-all'ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione dell

Il Respo
dell'Area Arnmi

( Dott.

ura finanziaria.

nterirn
stituzionale

uit'" uo

;rativa,
Scurria)

\



PARERI

In relazione alla superiore determinazione;

Richiamata la normativa vigente;

Dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;

Attesta la propria competenra g"rìionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 2311998;

Dato atto deliinsussisienzaaproprio carico di ipotesi di conflitto di interessi

ATTESTA

La regolarità tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa,

lgs n. 26712000.

l'ant. l4T lbis del D.

Il Responsr

dell'Area A s{ztiva Istituzionale
(D

AREA RAGIONERIA E FINANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, appone il visto di

regolarità contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la copertutaftnanziaria, ai sensi dell'art' 151'

comma 4, del D. Lgs. n. l8/08/2000, n.267 e registrazione di impegno spesa al capitolo:

Cap 101g0308 Tit 1 miss. 3 Pgm II Mca I I Imp.590/591 Pluriennale 202A12022 .

RIA E DEL

Scurria)

gano

,§ffi§{LRESP"S"f i}iB#
,;-; ;',Èi:1 

u,,, 
-'.t:*i 

Dott.ssa c{"r&
i"ti.;,,,-.I,i;tj,l,r Y-
"'.,I1,r, 

'-§ i.r{! \'.ì"-.i.-1;,j:/'


